Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 1EF6B174-9166EFD2-B74D7A16-1DF2FBE6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 370, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso de suas
atribuições  legais, considerando o disposto na Lei n.º 12.772, de 28 de dezembro de 2012,
regulamentada pela Resolução do Conselho Superior n.º 21/2018, de 13 de julho de 2018, e
tendo em vista o contido no Processo n.º 23149.002283/2021-54,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional ao servidor ARLINDO RODRIGUES
PICOLI, matrícula SIAPE 1440963, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal do Campus de Alegre do Ifes, referente ao
interstício de 17 de agosto de 2019 a 16 de agosto de 2021, passando-o da classe D-302 para a
D-303, com efeitos financeiros a partir de 17 de agosto de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

		2021-11-25T16:16:37-0200